



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE CONTRATO Nº 078/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram o presente Contrato **Nº078/2025**, oriundo do Pregão 13/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

CONTRATO, Nº078/2025 -PMNE. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025	
Contratado: CASA DAS FERRAGENS MANZOTTI LTDA	CNPJ/MF: 75.726.265/0001-70
Objeto do Contrato :Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material de construção, ferragens e tintas .	
Valor: R\$565.198,90 (quinhentos e sessenta e cinco mil, cento e noventa e oito reais e noventa centavos).	
Dotação: 02.001.04.122.0020.2.002.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 02.002.04.122.0122.2.003.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 03.002.04.122.0002.2.009.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 05.009.10.301.0005.2.022.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 05.009.10.301.0005.2.022.3.3.90.30.00.00. - 1303 - MATERIAL DE CONSUMO 05.009.10.301.0005.2.022.3.3.90.30.00.00. - 1494 - MATERIAL DE CONSUMO 05.009.10.301.0005.2.023.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 05.009.10.301.0005.2.023.3.3.90.30.00.00. - 1303 - MATERIAL DE CONSUMO 05.009.10.301.0005.2.023.3.3.90.30.00.00. - 1494 - MATERIAL DE CONSUMO 05.009.10.302.0041.2.075.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 05.009.10.302.0041.2.075.3.3.90.30.00.00. - 1303 - MATERIAL DE CONSUMO 06.001.12.361.0060.2.026.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 06.001.12.361.0060.2.026.3.3.90.30.00.00. - 1104 - MATERIAL DE CONSUMO 06.002.13.391.0067.2.070.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 06.010.12.361.0003.2.054.3.3.90.30.00.00. - 1103 - MATERIAL DE CONSUMO 06.010.12.361.0003.2.055.3.3.90.30.00.00. - 1104 - MATERIAL DE CONSUMO 06.010.12.361.0003.2.056.3.3.90.30.00.00. - 1107 - MATERIAL DE CONSUMO 06.011.12.365.0003.2.071.3.3.90.30.00.00. - 1103 - MATERIAL DE CONSUMO 06.011.12.365.0003.2.072.3.3.90.30.00.00. - 1104 - MATERIAL DE CONSUMO 08.001.20.608.0010.2.041.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 08.003.20.608.0010.2.062.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 10.001.08.122.0037.2.064.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 10.002.08.243.0006.6.065.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 10.003.08.244.0037.2.025.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 10.003.08.245.0037.2.136.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 10.004.08.245.0035.6.002.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 10.004.08.245.0036.2.131.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 10.007.08.245.0006.6.001.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 12.001.18.541.0075.2.143.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 12.004.18.541.0070.2.082.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 12.004.18.541.0070.2.082.3.3.90.30.00.00. - 1511 - MATERIAL DE CONSUMO 13.001.27.812.0004.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 13.002.27.811.0004.2.147.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 13.003.27.813.0004.2.148.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO	
Data de Assinatura do contrato: 27 de março de 2025	
Vigência: 27 de março de 2026	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

Valor Total do Fornecedor: R\$ 565.198,90 (quinhentos e sessenta e cinco mil, cento e noventa e oito reais e noventa centavos).

LOTE 4

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	ADESIVO IMPERMEABILIZANTE DE CONCRETO E ARGAMASSA GALAO 3,6 L	QUARTZOLIT	GALAO	50	R\$ 26,50	R\$ 1.325,00

LOTE 6

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	AGUA RAZ 900ML	FARBEN	LATA	50	R\$ 20,50	R\$ 1.025,00

LOTE 7

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	ALÇA DE APOIO CROMADA 40CM	GMC	UNID	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00

LOTE 8

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	ALÇA DE APOIO CROMADA 80CM	GMC	UNID	30	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00

LOTE 11

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	ARAME GALVANIZADO 16	GERDAU	KG	80	R\$ 21,90	R\$ 1.752,00

LOTE 12

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	ARAME GALVANIZADO 20	GARDAU	KG	100	R\$ 25,99	R\$ 2.599,00

LOTE 13

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	ARAME OVALADO P/ CERCA 1000 METROS	MORLAN	ROLO	20	R\$ 624,00	R\$ 12.480,00

LOTE 16

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	AREIA LAVADA FINA OU MEDIA	DISK AREIA	M3	500	R\$ 139,00	R\$ 69.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 24

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	BUCHA PLASTICA 06MM	VONDER	UNID	500	R\$ 0,09	R\$ 45,00

LOTE 25

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	BUCHA PLASTICA 08MM	VONDER	UNID	500	R\$ 0,13	R\$ 65,00

LOTE 26

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	BUCHA PLASTICA 10MM	VONDER	UNID	1.000	R\$ 0,19	R\$ 190,00

LOTE 27

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	BUCHA PLASTICA 12MM	VONDER	UNID	500	R\$ 0,44	R\$ 220,00

LOTE 31

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	CADEADO 45 MM CORPO EM LATÃO MACIÇO C/ HASTE EM AÇO, COM 2 CHAVES EM LATÃO, LINHA TRADICIONAL	STAM	UNID	70	R\$ 26,50	R\$ 1.855,00

LOTE 32

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	CADEADO 50 MM, CORPO EM LATÃO MACIÇO C/ HASTE EM AÇO COM 2 CHAVES EM LATÃO, LINHA TRADICIONAL	STAM	UNID	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00

LOTE 36

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	CAIXA DE AGUA DE FIBRA DE VIDRO COM TAMPA COM CAPACIDADE DE 15.000 LITROS	BAKOF	UNID	1	R\$ 7.470,00	R\$ 7.470,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 38

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	CAL HIDRATADO CH III 20 KG	SOLOFINO	SACO	800	R\$ 17,20	R\$ 13.760,00

LOTE 41

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	CANTONEIRA INTERNA EM PVC BRANCO	INOVA	UNID	250	R\$ 2,49	R\$ 622,50

LOTE 43

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	CAPA DE TELHA DE FIBROCIMENTO 30 10X110	BRASILIT	UNID	50	R\$ 59,99	R\$ 2.999,50

LOTE 49

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	COLA PARA CHAPISCO PVC 18 LITROS	QUARTZOLIT	BALDE	30	R\$ 195,00	R\$ 5.850,00

LOTE 51

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	COLUNA DE AÇO 08MM 7X20 (6MTS)	GERDAU	UNID	50	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00

LOTE 52

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	COLUNA DE AÇO 10MM 7X27 (6MTS)	GERDAU	UNID	50	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00

LOTE 53

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	COMPENSADO RESINADO EM PINUS MED 2,20X1,10CMX9MM	RESINUS	UNID	100	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00

LOTE 54

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	CUBA DE EMBUTIR OVAL 400X300 BR GELO	INCEPA	UNID	30	R\$ 106,00	R\$ 3.180,00

LOTE 55



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	CUBA DE EMBUTIR REDONDA 360MM BR GELO	INCEPA	UNID	20	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00

LOTE 56

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	EMULSAO ASFALTICA PARA VEDAÇÃO A BASE DE AGUA PARA CONCRETO E ARGAMASSA GALÃO 3,6L	QUARTZOLIT	GALAO	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00

LOTE 57

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	ESCADA C/ 5 DEGRAUS, EM ALUMINIO, SUPORTA ATÉ 120KG, COM ALCANCE DE ATÉ 1,08M	MOR	UNID	10	R\$ 174,95	R\$ 1.749,50

LOTE 58

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	ESCAPULA COM BUCHA Nº 08	ATOPY	UNID	200	R\$ 0,99	R\$ 198,00

LOTE 59

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	ESPUMA EXPANSIVA 500ML	ATOPY	UNID	40	R\$ 21,99	R\$ 879,60

LOTE 60

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	FECHADURA EXTERNA ALIANÇA	ALIANÇA	UNID	40	R\$ 67,99	R\$ 2.719,60

LOTE 61

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	FECHADURA EXTERNA COMPLETA, CROMADA, ACABAMENTO SUPERFICIAL, TIPO TUBULAR	ALIANCA	UNID	40	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00

LOTE 62

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	FECHADURA EXTERNA COMPLETA, CROMADA,	ALIANCA	UNID	20	R\$ 74,90	R\$ 1.498,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	ACABAMENTO SUPERFICIAL, TIPO TUBULAR, WC.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 63

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	FECHADURA EXTERNA PADO	PADO	UNID	30	R\$ 134,00	R\$ 4.020,00

LOTE 64

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	FECHADURA EXTERNA SOPRANO	SOPRANO	UNID	20	R\$ 69,90	R\$ 1.398,00

LOTE 68

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	FERRO AÇO 4,2MM 12 METROS	GERDAU	UNID	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00

LOTE 69

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	FERRO AÇO 5/16 8MM 12 METROS	GERDAU	UNID	150	R\$ 42,00	R\$ 6.300,00

LOTE 70

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	FITA ANTIDERRAPANTE 50MMX5M PRETA	VONDER	UNID	20	R\$ 23,99	R\$ 479,80

LOTE 71

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	FORRO DE PINUS	RESINUS	M2	100	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00

LOTE 73

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	FUNDO PREPARADOR AQUA 3,6L	NATUCOR	GALAO	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00

LOTE 74

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	FUNDO PREPARADOR OLEO 18LT	NATUCOR	LATA	20	R\$ 340,00	R\$ 6.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 75

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	GRAFIATO CORES VARIADAS KG	NATUCOR	KG	120	R\$ 4,99	R\$ 598,80

LOTE 76

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	GRELHA QUADRADA ROTATIVA 10X10CM BR	ATLAS	UNID	50	R\$ 17,97	R\$ 898,50

LOTE 87

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	LONA PRETA 8X100 MICRA 100	VONDER	METRO	2.000	R\$ 1,49	R\$ 2.980,00

LOTE 90

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	MALHA FERRO 3X2MT 4,2MM 15X15	GERDAU	UNID	30	R\$ 87,80	R\$ 2.634,00

LOTE 91

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 AMARELA	CIMFLEX	METRO	150	R\$ 1,59	R\$ 238,50

LOTE 92

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	MANGUEIRA PRETA 3/4 PAREDE 2MM	OGIMA	METRO	150	R\$ 1,99	R\$ 298,50

LOTE 95

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	MASSA CORRIDA ACRILICA GALAO 3,6L	NATUCOR	GALAO	100	R\$ 33,90	R\$ 3.390,00

LOTE 98

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	PARAFUSO PARA MADEIRA 40X50 CHATA CHIPBO	CISER	UNID	300	R\$ 0,29	R\$ 87,00

LOTE 99



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	PARAFUSO PARA MADEIRA 60X60 CHATA CHIPBO	CISER	UNID	300	R\$ 0,59	R\$ 177,00

LOTE 100

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X2	CISER	UNID	300	R\$ 1,09	R\$ 327,00

LOTE 102

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X4	CISER	UNID	300	R\$ 1,69	R\$ 507,00

LOTE 103

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X5	CISER	UNID	300	R\$ 2,19	R\$ 657,00

LOTE 104

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	PARAFUSO SEXTAVADO SOBERBO 1/4X50	CISER	UNID	300	R\$ 0,59	R\$ 177,00

LOTE 105

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	PEDRA BRITA 1/2	DISK AREIA	M3	250	R\$ 160,00	R\$ 40.000,00

LOTE 106

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	PEDRA BRITA GRADUADA	DISK AREIA	M3	250	R\$ 170,00	R\$ 42.500,00

LOTE 107

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	PEDRA BRITA N.1	DISK AREIA	M3	100	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00

LOTE 108

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
------	---------------	-------	------	-----	------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

1	PEDRA Nº 4	DISK AREIA	M3	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
---	------------	------------	----	----	------------	--------------

LOTE 109

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	PEDRISCO 3/8 FUNDO LIMPO	DISK AREIA	M3	250	R\$ 175,00	R\$ 43.750,00

LOTE 110

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	PEDRISCO 5/16 LIMPO	DISK AREIA	M3	150	R\$ 175,00	R\$ 26.250,00

LOTE 112

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	PISO CLASSE A RETIFICADO	IDEALLE	M2	1.200	R\$ 29,00	R\$ 34.800,00

LOTE 113

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	PITÃO GANCHO S/ BUCHA Nº 06	ATOPY	UNID	150	R\$ 0,69	R\$ 103,50

LOTE 114

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	PITÃO GANCHO S/ BUCHA Nº 08	ATOPY	UNID	150	R\$ 0,99	R\$ 148,50

LOTE 115

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	PITÃO GANCHO S/ BUCHA Nº 10	ATOPY	UNID	150	R\$ 1,09	R\$ 163,50

LOTE 116

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	PÓ DE GESSO RÁPIDO 1 KG	GESEO FACIL	KG	50	R\$ 4,17	R\$ 208,50

LOTE 117

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
------	---------------	-------	------	-----	------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

1	PÓ DE PEDRA	DISK AREIA	M2	200	R\$ 180,00	R\$ 36.000,00
---	-------------	------------	----	-----	------------	---------------

LOTE 123

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	PORTA EM PVC SANFONADA 60 X 210 CORES VARIADAS	PLASBIL	UNID	5	R\$ 130,90	R\$ 654,50

LOTE 125

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	PORTA EM PVC SANFONADA 80 X 210 CORES VARIADAS	PLASBIL	UNID	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00

LOTE 126

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	PREGO 15X15	GRDAU	KG	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00

LOTE 129

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	PREGO 17 X 27	GERDAU	KG	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00

LOTE 130

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	PREGO 24 X 60	GERDAU	KG	30	R\$ 14,89	R\$ 446,70

LOTE 132

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	REBITE ALUMINIO 3,2X16MM	NEW FIX	UNID	300	R\$ 0,20	R\$ 60,00

LOTE 134

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	REJUNTE PCTE COM 1KG CORES VARIADAS	CERAMFIX	PCTE	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00

LOTE 136

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
------	---------------	-------	------	-----	------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

1	REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDE COM NO MINIMO 25X35CM	IDEALLE	M2	300	R\$ 23,99	R\$ 7.197,00
---	---	---------	----	-----	-----------	--------------

LOTE 137

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	RIPÃO DE MADEIRA TIPO PINUS 7X3CM	RESINUS	METRO	1.000	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00

LOTE 139

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	SELADOR PARA MADEIRA 3,6L	NATUCOR	GALAO	10	R\$ 129,90	R\$ 1.299,00

LOTE 141

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	SELANTE DE VEDAÇÃO IMPERMEABILIZANTE PARA PINTURA DE PAREDE BALDE 18L	NATUCOR	BALDE	50	R\$ 394,50	R\$ 19.725,00

LOTE 142

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	SELANTE PU30 A BASE DE POLIURETANO BISNAGA 310ML	ORBI	UNID	40	R\$ 21,90	R\$ 876,00

LOTE 144

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	TABUA DE MADEIRA CAMBARA NÃO APARELHADA ESPESSURA 2,5CM LARGURA 20CM	RIO GRANDE	METRO	300	R\$ 23,50	R\$ 7.050,00

LOTE 147

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	TAMBOR PARA FECHADURA PADO	PADO	UNID	50	R\$ 38,95	R\$ 1.947,50

LOTE 150

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	TELHA DE FIBROCIMENTO 1,53X1,1X6MM	BRASILIT	UNID	200	R\$ 48,50	R\$ 9.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 154

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	TELHA ROMANA DUPLAN DE BARRO	BARRA BONITA	UNID	500	R\$ 1,99	R\$ 995,00

LOTE 157

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	TEXTURA CORES VARIADAS KG	NATUCOR	KG	400	R\$ 4,49	R\$ 1.796,00

LOTE 167

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	TINTA INDUSTRIAL, TIPO EPOXI- SOLVENTE, APLICAÇÃO INTERNA, CORES VARIADAS, TIPO ACABAMENTO BRILHANTE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO PISO E MURETA, COM CATALISADOR TOTALIZANDO 3,6LT.	BRASILIAN	GALAO	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00

LOTE 174

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	TRELIÇA TG8L 6M	GERDAU	UNID	60	R\$ 39,00	R\$ 2.340,00

LOTE 175

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	VARAL DE CHÃO COM ABAS, EM ALUMINIO, MEDIDAS MINIMAS 1,60X0,60M	MOR	UNID	20	R\$ 144,55	R\$ 2.891,00

LOTE 176

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	VARAL MODELO SATELITE, EM ALUMINIO, COM NO MINIMO 09 CORDAS.	ALMOV	UNID	20	R\$ 199,98	R\$ 3.999,60

LOTE 177

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	VASO SANITARIO INFANTIL SEM ASSENTO	DEXCO	UNID	40	R\$ 409,92	R\$ 16.396,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 178

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	VASO SANITÁRIO INFANTIL COM CAIXA ACOPLADA	DEXCO	UNID	20	R\$ 815,00	R\$ 16.300,00

LOTE 179

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
1	VASO SANITARIO MODELO COMUM REDONDO	DEXCO	UNID	50	R\$ 209,00	R\$ 10.450,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 27 (VINTE E SETE) de março de 2025.

JOAO EDUARDO PASQUINI
PREFEITO MUNICIPAL